,'ф-_4м
АдминистрАlц,Iя (иоIощньй оргАII)

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (ГОРОД БАЛАБАНОВО>
Боровского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

оr,., ./9r, 0 2О]! г. Ns ?/о
г. Ба,табаново

0 проведении yHrlBepcaJrbнol"t ярiuарNIr,
посвященной празднованпю .Щня образования
военного городка Балабаново-l

В соответствии с п. 10 части 1 статьи 14 Федерального закона М 131-ФЗ от
n6.10.2003 <об общих приЕципttх организации местного самоуправления в Российской
Федерачии>, статьей 11 Федермьного закона от 28 декабря 2009 года Ns З8l-ФЗ (Об
ocнoвalx государственного реryлирования торговой деятельности в Российской
Федерации>, руководствуясь постановлением Правительства Ка,rужской области от
30.08.2011г. JФ 470 кОб организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ,
оказания услуг) на них па территории Калужской области, решением Городской ,Щумы
городского поселения <Город Балабаново) от 24.09.2009г. Ns 79-д <Об утверждении
Порядка организации ярмарок на территории муниципzrльного образования кГорд
Балабаново>, в связи с мероприятllями, посвященными празднованию ,Щня образовшrия
военного городка Балабаново- 1, Администрация (исполнительно - распорядительньй
орган) городского поселения кГород Балабмово>

ПоСТАНОВ"rUlЕ'I':

Провести с 3l авryста по 1 сентября 2019 года на ул..Щзержинского в городе
Ба.лабаново-1 универсаJIьн},ю ярмарку, посвященную пр.lзднованию .Щня

образования военного городка Быrабаново-1 на открытой площадке возле .Щома

культуры <РакетчикD.

привлечь к организации ярмарки Муниuипальное унитарное предприятие
кМногофункциональный цетrтр обслуживания населения города Балабаново>.

утвердить схему ра:}мещения торговых мест на период проведения ярмарки -

Приложение Nэ 1.

утвердить Правила проведения 1тrиверса-пьной ярмарки- посвятценной

праз!нованию ,Щня образования военного городка Балабаново-1 - Приложение Nэ 2,

рекомендовать начаJIьнику омвд по Боровскому району д.в. кулигину обеспечить

общественньй порядок в п9риод проведения универсальной ярмарки в месте

проведепия универсатrьной ярмарки;

Контроль испоJIцения даяного постановления оставJUIю за собой,

1

2

J

4

5

6

7 Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подlежит

размещению на официальном сайте Администрации (исполнительно-

распорядительного органа) гордского поселения кгород Балабаново).

Врио главы Администрации ( С.П. Галкин
распорядительного органа)
<Город Балабаново>>

оm.: 5 эt€.
2-дело
l-рынок
, -осп
l-поляция

l

исп. н.А. Гавшнна

Приложение Nэ 2

к постановлению Администрации
(исполнительно - распорядительного органа)

гоDолского поселения <Город Балабмово>' "xn |fDо,u/9, 'о/
2019г.

Правпла проведения универсальной ярмарки,
посвященной празднованию.Щня образования военного городка Балабаново-1

2. Условпя участия
2.1. [ля }п{астия в Ярмарке Продавец должен не позднее 08 часов 00 минут Зl августа

2019 года напрalвить в адрсс Муниципального унитарного предпрЕятшI
<Мяогофункциональньй центр обсlryживания населения города Балабаново> змвку в
соответствии с Приложением к настоящим Правилаrпл и оплатить участие в ней.

2.2. Муяиципа;rьrrое унитарное предприятиs <Многофункциональный центр
обсrryживания населениJl города Балабаново) принимает змвки от всех желаюпшх
,частников в соответствии с настоящими Правилами проведения Ярмарки.
' 2.3. Место подачи зzulвок: Кмужская область, Боровский район, ул. 50 лет Октября, д.
31, тел/факс: 8 (4843Е) 2-13-48 (часы работы: пн.> вт., ср., чт., пт., сб., воск. с 08 часов 00
мин}т до l8 часов 00 мияуг).

2.4. Змвкч продlвцов, полуlепные после 08 часов 00 минуг 31 августа 2019 года булут
приниматься при налиIши свободной площади.

2.5. На основании змвки Продавца, договора Еа предостtшление торгового места
(участия в ярмарке), оргzlнизатор принимает оплату наличньIми деньгаN.{и в кассу МУП
<Многофункциональньй чентр обслуживания населения города Балабаново> или
безншlичньшr,r расчетом на расчетный счет: МУП (МЦФОН) ИНН 400З012227КIШ
400301001, Р/с 402048l0200000000З02, Отделение Калуга, г. Ка.туга, БИК 042908001,

1. Общие положеяия
1.1, Настоящие Правила разработаны в соответствии со ст. l 1 Федермьного закона от .

28 декабря 2009 года Ns 38l-ФЗ <Об основах государственпого регулирования торговой
деятельности в Российской Федерации), постановлением Правительства Кмужской
области от 30.08.2011г. Ng 470 (Об организации ярмарок и продажи товаров (выполнения

работ, оказания усrrуг) на них Еа территории Калужской области, решением Городской
.Щуrлы городского поселения <Город Балабаново> от 24.09.2009г. Nч 79-д <Об }тверждеЕии
Порядка оргilнизации ярмарок на территории муниципмьного образования кГорл
Балабаново>, в связи с праздничными мероприятиями, посвященными .Щню знмий, в

целях обеспечения населения городского поселения <Город Ба-гrабаItово)) товарами и

услуг.lми.
1.2. Тцл ярмарки - упиверсальнм.
1.3. Организатор универсальной ярмарки: Администрация (исполнительно -

распорядительный оргап) городского поселения <Город БалабановоD, расположеннм по
алресу: 249000 Калужская область, Боровский район, г. Бмабаново, ул. 1 Мм, ,ч. 94
телlфакс: 8(48438) 6_13-01, 6-1 3-06.

1.4. Лицо, привлеченное к оргаЕизации ярмарки: Муниципальное унитарЕое
цредприятие <Многофункчиональный цент обслужквания населения города .
Балабаново>, расположенное по адресу: 249000 Калужскм область, Боровский район, г.
Балабаrово, ул. 50 лет Октября, д.31, тел./факс: 8(4843 8)2- 13-48.

1.4. Участпиками универсальной ярмарки могут быть юридические лица иJм
индивидуальЕые предцриниматели, зарегистрировalнные в установленном
законодательством Российской Федерации порядке, а также грФкдilне (в том числе
ведущие крестьянское (фермерское) хозяйство, личное подсобное хозяйство иrп.t

занимающиеся садоводством и огородничеством) (далее - Продавцы);
1.5. Универсаьнrц ярмарка проводится на открьrгой площадке возле .Щома

культуры <Ракетчик>, по адресу г. Балабаново-1, ул. .Щзержинского.

2.6. УчастниКи ярмаркИ имеют право вести розничную торговлю пролукчией
(продовольственные, яепрдовольствепЕьlе товары), оказывать услуги культурно -
досугового характера.

3. Организатор ярмаркп п лицо, привлеченное к орrанизации ярмарки:
3.1. Администрация (исполвительно - распорядительпьй орган) горолского поселения

кГород Балабаново>:
- разрабатывает и утверждает схему размещения мест па ярмарке.
- размещает на официа.пьном сайте Администраuии (исполнительно

распорядительного оргапа) городского поселения <Горол Балабаново> информацию о
проведении ярмарки и мероприяти'r по организации ярмарки,

- }тверждает тариф для МУП кМногофункциональный центр обслуживания населеЕЕя
города Балабаново> на предоставление торгового места.

З.З. Муниципальное унитарное предприятие <Многофункциональньй центр
обслуживания населеЕия города Балабаново>:

- принимает зuвки от всех желающих участников в соответствии с настоящими
Правилами проведения Ярмарки,

- закJIючает договоры о предостalвлении торгового места в соответствrи с

устмовленными тарифами, с лицаN{и, участвующими в ярмарке,
- обеспечивает организацию торговли и сбор платы за предостЕшление торгового места

(участие в ярмарке).
3.2. Организатор впр.rве удалнть Пролавча с территории Ярмарки при несоответствли

его требованиям, указанным в п.4.1. настоящих Правил и непредставлении им по
требованию Организатора или лица, привлеченного к организации ярмарки, док}ъ{ентов,
указ:lнных в п.4.4 настоящих Правил.

4. Продавеч на ярмарке:
4.1. Обязан соблюдать тебования действующего законодательства Российской

Федерации, в том числе иметь, в зависимости от вида оказываемой деятельности (продаха
отдельных видов товарв, оказание услуг):

_ вьвеску о принадлеr(ности торгового места;
_ подтоварники для скJIадирования товаров;
- специализированпое холодильное оборудование для продiDки товаров, требуюдих

определенньж условий хранения;
_ в слуIае продaDки товаров с лотков - подставки, искJIючilющие установку лотков

непосредственно Еа мостовую, землю или тротуар;
- весоизмерительное оборудовzшие при продФке весовых товаров и друюе

измерительное оборудование, прошедшее проверку в устаЕовлеЕном законом порядке в -

органах государственной метрологической сrryжбы;
- медицинск}.ю книr(ку образца, }тверх(денного приказом Федера.пьной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 20 мм 2005 года
Ns 402 (О личной медиципской книжке и санитарном паспорте));

- док}ъ{енты, полгверждающие соответствие товаров установленным требовдиям
лействующего законодательства Российской Федерации (сертификат или декларацшI о
соответствии либо их копии, з:rверенные в уст:lновленном порядке);

- томрно-сопроводитеJьные документы;
- ценники, оформленные в соответствии с требованиями действующего

законодательства;
- в слrIмх, преJryсмотренных законодательством Российской Федерации, контоJъЕо-

кассов}.ю технику для расчетов с пок}пателями за товары и услуги.
_ санитарно - эпидемиологическое закJIючение;
_ гигиеЕические характ€ристики на продукцию;
- паспорт - инструкцию на аттракцион, закJIючение на технич9ское обслужимrrие

аmракциоIIов;
- сlllr,tостоятельньй отдельный договор на вьlвоз мусора потребление электрической

энергии, зalкJIючаемьй с оргalЕизациJIми, ок }ывzlющими данные услуги.

4.2. обязаН своевремеЕЕо, в наглядной и доступной форме ловодить до сведения

покупателей достоверную, обеспечивающую возможность правильного выбора
информацию о товарах, работах, услугах, изготовитеJIях.

4.3. Подать зzulвку на участие в Ярмарке в адрес Муницилального унитарного
предприятия кМногофункционапьный центр обслуживtшия населения города Балабапово>
и оплачивает участие в Ярмарке.

4.4. Предоставить ОрганизатораJ\.t при подаче збlвки на участие в Ярмарке и по
требованию во время ее проведения:

4.4. 1. обязательные докул,tенты:
- свидетельство о государственной регистрации юридического лица (д.пя

юридического лица), свидетельство о государственной регистрачии иЕдивидуального
предпринимателя (для индивидуального предпринимательства), свидетельство о
государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства, паспорт
гражданина Российской Федерации (для граждан);

- идентификационпый номер налогоплательщика;
- документы, удостоверяющие личность Продавца (или их копии).
4.4.2. .Щополнительные докр{енты, в зависимости от вида товара, оказываемой услуги:
- докр{енты, подтверждzlющие соответствие товаров установленным требованrrяr,r

действующего закоЕодатеJьства Российской Фелерачии (сертификат или декларация о
соответствии либо их копии, зzверенные в установленном порядке, ветерllнарное
свидетельство на прод/кты животного происхождения, вЕтеринарно_сопроводительЕые
документы, докуý{енты, подтверждtlющие происхождение продовольственных товаров, их
качество и безопасность для здоровья человека);

- документы, подтверждающие безопасность для здоровья че]tовека атгракционов
(гигиенические закJIючения, зatкJIючения о техническом обсlryживании);

- торговJIя на Ярмарке медом осуществляется при вмичии у владельца ветеринарно-
санитарного паспорта пасеки и ветеринарного свидетельства.

- спрчвка о нalличии личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества (для

ражлан);
4.5. Обеспечить уборку территории, торгового места после окончания торговJш,

оплатить расходы по факгически потребленной электрической энергии.

5. Информачия о режиме работы Ярмарки:
5.1 . Заезл Пролllвцов осуществJIяется до 08 часов 00 минlт З0 августа 20l9 года.
5.2. Подвозить товары, оборулование, инвентарь в часы работы Ярмарки возможпо по

специальному разрешеЕию, поJrrrенному у Организатора, или лица привлеченного к
организации ярмарки.

5.4. Заезд автомaшин на территорию Ярмарки с 09 часов 30 минут 30.08.20l9г. до 01
часов 00 минуг 01.09.2019г. запрещен.

5.5. Открытие Ярмарки З 1 августа 2019 года в 10 часов 00 минут
5.6. Часы работы Ярмарки: с 31 августа 2019 года с 10 часов 00 мияут до 01 сентября

22 часов 00 минуr.

6. Перечень реализуемых товаров
(выполнеппя работ, оказания услуг) на Ярмарке.

6.1. Продавцы при продФке товаров, оказаЕии услуг на Ярмарке обязаны соблюдать
требования действуюIдего законодательства Российской Федерации.
6.2. Продавцы на Ярмарке имеют право осуществJIять следующие виды деятельности:
- торговJIя непродовоJIьственными товарами (в том числе сувенирная продукuия);
- торговJIя продовольственными товарilми (в том числе сельскохозяйственнаJl продукция);
- ок{вание услуг, вьшолЕение работ культурно - досугового характера (в том числе
зтгрtжционы, батуты, фотосъемка);
- услуги общественного питания (без продажи алкогольной и спиртосодержащсй
продукции);
_ рекпама услуг населению.

6.3. На Ярмарке запрещается продaDка продовольственных товаров, не имеюццх
ветеринарво-сопроводительньD( докумеЕтов, докр{ентов, подтверждt!ющих их
происхождение, качество п безопасность для здоровья человека.

6.4. На Ярмарке з:шрещается торговля товараIt{и, запрещенными (ограниченньши) к
розни.+rоЙ торговле в соответствии с федеральным законодательством, законодательством
субъекта РФ, нормативпыми акгarми органов местного самоуправления.

7. Иgточпики финансированияЯрмарки.
7.1 . Источпиком финансирования является плата Продавцов за участие в Ярмарке,

Приложение к Праsилам
Заявка на участие

в упиверсальной ярмарке, посвященной праздяованпю !ня образования военпого
городка Бдлабаново-1

31 авryста - l сентября 2019 года

полное наименование
п

инн кпп

_ Телефон_Факс E-mail
ФИooтвeтcтвeннoгoзa)ЦaстиeввЬIcтaвкeЙeгoтелефoн-

Просим(шу) зарегистрировать нашу организацию (меня) в качестве участника
универсмьной ярмарки 3l августа - 1 сентября 2019 года и предоставить:
открьгц/ю необорудованную площадь_ кв.м ;

место дIя торговли с автомllшины (только дтя плодовоовощной продукции) _ пхт.
(дпlна автомашины м);
Настоящей заявкой признаем все положения Правил проведеЕия универсальной ярмарки,
,iосвященной праздновalнию Дяя образования военного городка Балабаново-l,
утвержденньй постаповлеЕие Админисlрации (исполнительно-распорядитеJъным
органом) городского поселения кГород Балабаново)) от .I!! и
обязуемся их вьшоJIнятъ. Предупреtл,цены о времеЕи работы универсальной ярмарки и
охраны.

От уrастника:
Руководитель

подпись Ф.и.о,

напменование
продукции

Наименование, ус,пуги (выполпепия работ)